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Spørgsmål nr. 392 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange nyoprettelser af stillin-
ger (opgjort i årsværk og fordelt på faggrupper) der er – eller 
forventes - foretaget som følge af finanslovsaftalen mellem re-
geringen og Enhedslisten om nedsættelse af sagsbehandlingsti-
den i Udlændingestyrelsen, samt hvorvidt og hvornår Udlæn-
dingestyrelsen aktuelt forventer at kunne leve op til de aftalte 
servicemål.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet oplysninger fra Ud-

lændingestyrelsen. 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at sagsbehandlingen på familiesammenfø-

ringsområdet som følge af finanslovsaftalen for 2013 er blevet styrket. Da 

Udlændingestyrelsen samtidig – med henblik på at effektivisere opgaveva-

retagelsen – har justeret opgaveporteføljen mellem familiesammenførings-

området og styrelsens øvrige områder, er det ikke muligt specifikt at opgø-

re, hvor mange nyoprettelser af stillinger der vedrører finanslovsaftalen for 

2013. 

Ifølge finanslovsaftalen for 2013 skal sagsbehandlingstiden i de komplekse 

1. instanssager om familiesammenføring nedbringes fra 7 til 5 måneder. 

Udlændingestyrelsen opererer med servicemål på familiesammenførings-

området om, at komplicerede ægtefællesammenføringssager inkl. medføl-

gende børn skal behandles inden for 5 måneder i minimum 60 pct. af sa-

gerne i første halvår af 2013 og i minimum 90 pct. af sagerne i andet halv-

år af 2013, hvor den styrkede indsats er fuldt indfaset.

Fra 1. januar til 18. maj 2013 har Udlændingestyrelsen afgjort 60 pct. af 

ægtefællesammenføringssagerne inkl. medfølgende børn inden for 5 må-

neder. Opgørelsen omfatter også sager indgivet før 2013, men afgjort i 

2013. For sager afgjort i perioden 1. maj til 18. maj 2013 har Udlændinge-

styrelsen afgjort 78 pct. af ægtefællesammenføringssagerne inkl. medføl-

gende børn inden for 5 måneder. 

Servicemålet om at nedbringe sagsbehandlingstiden fra 7 til 5 måneder i 

minimum 90 pct. af de komplekse ægtefællesammenføringssager inkl. 

medfølgende børn forventes overholdt for sager indgivet i 2013. 


